[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	От 15.12.2021г.
	                                             №76/200
с. Дмитриевка

О внесении изменений в решение сельского Совета

Дмитриевского муниципального образования

№ 11/38 от 10.10.2012г. «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения
объектами муниципальной собственности
Дмитриевского муниципального образования»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Протест прокуратуры Духовницкого района Саратовской области от 26 октября 2021 года на решение от 10.09.2012 № 11/38 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами, муниципальной собственности Дмитриевского муниципального образования», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом Дмитриевского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Дмитриевского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке  управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Дмитриевского муниципального образования, утвержденный сельского Совета Дмитриевского муниципального образования от 10.09.2012 № 11/38 (далее – Порядок):

1.1. статью 4 порядка дополнить пунктом 4.8.1.  следующего содержания:

«4.8.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Официальным сайтом в сети "Интернет" для размещения информации о приватизации муниципального имущества, является официальный сайт Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте Дмитриевского МО Духовницкого муниципального района Саратовской области в сети "Интернет".

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на секретаря сельского Совета Дмитриевского муниципального образования.

 Секретарь сельского

Совета Дмитриевского     МО                                       Н.И.Туманова